[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Волховского муниципального района

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    от 2 июня 2020 г.                                                                                          № 1427
                                                   Волхов

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
 муниципального образования город Волхов Волховского
муниципального района Ленинградской области  субсидии
Автономной некоммерческой организации «Санаторий-профилакторий «Волхов» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с

осуществлением деятельности в условия ухудшения ситуации в связи

с распространением коронавирусной инфекции
В соответствии с п.2  статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской                   Федерации,  п.4 ст.2.1 Федерального закона от 12.11.2019 г. № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» (в редакции Федерального закона  от 01.04.2020 года №103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения Федерального бюджета в 2020 году»), Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 07.05.2017 г. № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», решением Совета депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района от 28 мая 2020 года  № 29 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО город Волхов от 19.12.2019 г. № 25 «О бюджете МО город Волхов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального      образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области «Субсидии Автономной некоммерческой организации «Санаторий-профилакторий «Волхов» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности в условия ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции» согласно приложению 1.
 2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте                администрации Волховского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль  за   исполнением  настоящего постановления возложить на  начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности О.В.Петошину.
Глава администрации                                                                              А.В. Брицун
Исполнитель: Ю.А.Степанова, 79-704
Утвержден

Постановлением администрации

Волховского муниципального района

Ленинградской области

                                                                              2 июня 2020 года  № 1427
Приложение 1

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета муниципального образования город
 Волхов Волховского муниципального района
Ленинградской области

субсидии Автономной некоммерческой организации «Санаторий-профилакторий «Волхов»
1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, процедуру   предоставления из  бюджета муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области субсидии Автономной некоммерческой организации «Санаторий-профилакторий «Волхов», а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, предусмотренных при предоставлении субсидии.

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии  с п.2 статьи  78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.4 ст.2.1 Федерального закона  от 12.11.2019 г. № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году» (в редакции Федерального закона  от 01.04.2020 года №103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения Федерального бюджета в 2020 году»), на  основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 07.05.2017 г. № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», решением о бюджете МО г.Волхов Волховского муниципального района от "28" мая 2020 года  N 29 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО город Волхов от 19.12.2019 г. №25 «О бюджете МО город Волхов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования город   Волхов Волховского муниципального района, предусмотренных для предоставления субсидии, является Администрация Волховского муниципального района.

4. Субсидия предоставляется на безвозмездной основе на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также в целях   финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции для обеспечения бесперебойной работы профилактория (в том числе для недопущения задержки по выплате заработной платы). Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью   бюджета МО город Волхов  в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год главному распорядителю  бюджетных  средств  -  Администрации  Волховского
муниципального района КЦСР 68 9 01 06050 «Субсидии АНО «Санаторий-профилакторий «Волхов» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности в условия ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции».
5. Для получения субсидии   из   бюджета муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района АНО «Санаторий-профилакторий «Волхов» (далее-организация) представляет в администрацию муниципального образования:

а) заявку на получение субсидии из местного бюджета (подписанную руководителем организации и заверенную печатью организации) согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
б) копию устава   организации с изменениями и дополнениями;

в) копию свидетельства о государственной регистрации организации в качестве юридического лица;

г) копию свидетельства о постановке организации на учет в налоговом органе;

д) копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц в отношении   организации, полученную не позднее 6 месяцев на дату подачи заявления;
е) перечень мероприятий, осуществляемых   организацией по направлениям деятельности, предусмотренным решением о местном бюджете;

ж) письменное согласие на проведение Администрацией Волховского муниципального района, органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии.

Копии документов, установленные   подпунктами а - д настоящего пункта, представляются одновременно с подлинниками документов или нотариально удостоверенные.

Документы, установленные подпунктами е, ж настоящего пункта, предоставляются в подлинниках.
6. Субсидия предоставляется организации  на основании Соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого между Администрацией Волховского муниципального района и Автономной некоммерческой организацией «Санаторий-профилакторий «Волхов» по типовой форме, установленной Комитетом финансов Волховского муниципального района.

7. Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, или на иную дату, определенную правовым актом:

- в целях  соблюдения мер безопасности по предотвращению  распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории МО г. Волхов и  в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья населения  города Волхова не предусматриваются требования об отсутствии задолженности  во все уровни бюджета;

 - получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства.
8. В течение 3-х рабочих дней осуществляется проверка   представленных  организацией документов на предмет соответствия требованиям пунктов 5,7 настоящего Порядка.

 Документы, соответствующие требованиям пунктов 5,7 настоящего Порядка, передаются на рассмотрение комиссии, состав которой утвержден, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

   9.Основаниями для отказа организации в предоставлении субсидии является:

- несоответствие представленных организацией, претендующей на получение субсидии, документов требованиям, определенным пунктов 5,7 настоящих Правил, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверность представленной получателем субсидии информации.
10. Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке в объеме и сроки, предусмотренные соглашением, на расчетный счет, открытый получателем субсидии в кредитной организации, не позднее 5 рабочих дней со дня заключения Соглашения о предоставлении субсидии.
Субсидия должна быть использована   организацией не позднее   01 августа 2020 года.

В срок   не позднее  01 августа 2020 года   организация предоставляет в  Администрацию Волховского муниципального района отчет о деятельности организации, расходовании субсидии на предмет соответствия целям и условиям предоставления субсидии, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

11.Организация несет ответственность за целевое использование бюджетных средств (субсидий).

12.Администрация Волховского муниципального района несет ответственность за соблюдение настоящего Порядка и осуществляет контроль за целевым использованием субсидии, достоверностью сведений, подтверждающих фактические затраты.
13.Органы, осуществляющие муниципальный финансовый контроль, осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

14.При установлении Администрацией Волховского муниципального района, органами муниципального финансового контроля факта (-ов) нарушения (-ий)  организацией целей, условий и порядка предоставления субсидий, предусмотренных Порядком и Соглашением, отказа  организации от проведения Администрацией Волховского муниципального района  и органами муниципального финансового контроля проверок на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии, субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет МО город Волхов в течение 10 рабочих  дней с момента получения соответствующего требования.
Приложение 1

                                                                       к Порядку предоставления

из бюджета МО город Волхов

Волховского муниципального

                                                       района субсидии
ЗАЯВКА

на получение из бюджета муниципального образования город Волхов
 Волховского муниципального района субсидии Автономной некоммерческой организации «Санаторий-профилакторий «Волхов» в целях  финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции для обеспечения бесперебойной работы профилактория (в том числе для недопущения задержки по выплате заработной платы)
1.  Полное наименование организации – ИНН/КПП, ОГРН, местонахождение (с приложением заверенной копии устава либо иного учредительного документа), электронный адрес

2. Банковские реквизиты
3. Общий объем финансирования, руб.
4. Информация о направлениях финансирования
5. Объем финансирования за счет предоставляемой субсидии, руб.
6.Согласен с условиями предоставления субсидии, установленными муниципальными правовыми актами_______________

7. Не находится в процессе ликвидации, в отношении него не осуществляется процедура банкротства, имущество не арестовано, экономическая деятельность не приостановлена___________________

Дата подачи заявки "_____"________________ 20____ г.

Ф.И.О. руководителя
                                                                         Подпись

Ф.И.О. главного бухгалтера
                        Подпись
М.П.
Приложение 2
                                                                       к Порядку предоставления

из бюджета МО город Волхов

Волховского муниципального

                                                       района субсидии

СОСТАВ КОМИССИИ
    по предоставления из бюджета муниципального образования
город Волхов Волховского муниципального района
Ленинградской области субсидии

Автономной некоммерческой организации «Санаторий-

профилакторий   «Волхов»
Председатель комиссии:

Заместитель главы администрации по безопасности
Заместитель председателя комиссии:
Председатель комитета по экономике и инвестициям администрации
Члены комиссии:

Представитель комитета финансов администрации

Представитель комитета по управлению муниципальным имуществом
Представитель комитета по экономике и инвестициям

Начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности – главный бухгалтер
Начальник отдела по делам ГО и ЧС
Секретарь комиссии:
Специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности
Приложение 3
                                                                       к порядку предоставления

из бюджета МО город Волхов

Волховского муниципального

                                                       района субсидии

Отчет

об использовании субсидии

(наименование   организации)
	Выделено средств
	Произведено расходов
	Направление расходования средств (с указанием получателя средств, № и даты  документов (договоров и т.п.), на основании которых произведен расход)
	Остаток неиспользованных  средств

	1.

	2.

	3.

Подпись руководителя

организации: ____________________________ (Ф.И.О. полностью)

                                      (подпись)

Подпись бухгалтера

организации: ____________________________ (Ф.И.О. полностью)

                                    (подпись)

Дата составления: "___" ________________ 20__ г.

М.П.